
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/17/2024 
RADY GMINY WICKO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wicko 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023, 
poz.40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 poz.1580), po uzyskaniu 
opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Lęborku, Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ 
"Animals" z siedzibą w Bojanie, Kół Łowieckich oraz przez Okręgowy PZŁ w Słupsku, Rada Gminy Wicko 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Wicko w roku 2024, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wicko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY WICKO 

 
 

Jacek Stanuch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 26 kwietnia 2024 r.

Poz. 2108



Załącznik do uchwały Nr LVIII/17/2024 

Rady Gminy Wicko 

z dnia 26 marca 2024 r. 

§ 1. 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt przebywających w granicach administracyjnych 
gminy Wicko. 

2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy miejsca w schronisku oraz poszukiwanie nowych 
właścicieli dla zwierząt; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt przez usypianie ślepych miotów, sterylizację i kastrację psów 
i kotów, w tym kotów wolno żyjących; 

3) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 
społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach psów i kotów; 

4) w przypadku zdarzeń drogowych na terenie gminy Wicko z udziałem zwierząt zapewnienie całodobowej 
opieki weterynaryjnej rannym zwierzętom, 

5) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o schronisku, należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ "Animals" w Dąbrówce Młyn 30, 84-242 Luzino, które 
zapewnia miejsce bezdomnym zwierzętom. 

§ 3. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy wzajemnej 
współpracy: 

1) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy 
z organami Inspekcji Weterynaryjnej; 

2) schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 

3) placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i edukacyjnych 
mieszkańców; 

4) Urząd Gminy w Wicku, poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących ograniczania 
populacji zwierząt bezdomnych. 

§ 4. 1. Bezdomność psów i kotów jest likwidowana między innymi poprzez przewiezienie zwierząt 
bezdomnych w szczególności chorych lub zagrażających życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi, do schroniska, 
gdzie każde zwierzę poddawane jest obligatoryjnie zabiegowi kastracji/ sterylizacji. 

2. W celu zapewnienia całodobowej opieki nad bezdomnymi zwierzętami, również w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, Gmina Wicko podpisała umowę z podmiotem prowadzącym działalność 
w tym zakresie tj. lekarzem weterynarii Jackiem Woronowiczem prowadzącym Przychodnię Weterynaryjną 
z siedzibą w Łebie, ul. Łąkowa 2/2.tel. kom. 691-726-088. 

3. Zadanie związane z zapewnieniem opieki kotom wolno żyjącym z terenu gminy Wicko, w tym ich 
dokarmianie wykonują: 

1) Urząd Gminy w Wicku poprzez wolontariuszy i w miejscach wskazanych przez pracowników urzędu; 

2) organizacje pozarządowe zajmujące się statutowo ochroną zwierząt we współpracy z Urzędem Gminy 

4. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, wskazuje się gospodarstwo rolne 
położone pod adresem Poraj 5, 84-352 Wicko należące do Pana Marcina Pęskiego. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt, będzie odbywać się wyłącznie na wniosek pracownika urzędu, 
każdorazowo, kiedy wyniknie taka konieczność przez pracowników interwencyjnych schroniska. 

6. Gmina Wicko, będzie poszukiwać właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez zamieszczanie na 
stronie internetowej www.wicko.pl zdjęć bezdomnych zwierząt, które zostały odłowione na terenie gminy 
Wicko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2108



§ 5. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów żyjących na wolności oraz usypianie ślepych miotów 
wykonywane będą na następujących zasadach: 

1) Gmina Wicko pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów. 

2) Zabiegi sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów wykonywane będą przez lekarza weterynarii 
Jacka Woronowicza prowadzącego Przychodnię Weterynaryjną z siedzibą w Łebie, ul. Łąkowa 2/2. 

§ 6. 1. Koszt realizacji Programu, o którym mowa w niniejszej uchwale, ponosi Gmina Wicko. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację przedmiotowego Programu wynosi 
53.500,00 zł, z podziałem na: sterylizację, kastrację i usypianie ślepych miotów oraz zapewnienie zwierzętom 
poszkodowanym w wyniku zdarzeń drogowych całodobowej opieki, utylizacja martwych zwierząt - 
20.000,00 zł, dokarmianie kotów wolnożyjących - 500 zł, odłów bezpańskich psów 33.000,00 zł. 

3. Wydatkowanie tych środków odbywać się będzie na podstawie zawartych umów na: odławianie 
bezpańskich zwierząt i zapewnienie im miejsca w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Bojanie oraz 
obligatoryjną kastrację/sterylizację zwierząt, zapewnienie zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzeń 
drogowych całodobowej opieki, usypianie ślepych miotów, a także na utylizację martwych zwierząt. 

4. W zakresie dotyczącym zwierząt gospodarskich koszty transportu zwierząt do gospodarstwa, leczenia 
oraz utrzymania zwierząt pokrywane są z chwilą odbioru zwierząt przez właściciela, albo z dochodów 
uzyskanych ze sprzedaży zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2108


	UCHWAŁA NR LVIII/17/2024 RADY GMINY WICKO z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6




